CÂMARA DOS DEPUTADOS

Brasília, 09 de fevereiro de 2026.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Declaro por meio deste, que nas votações nominais em Plenário da
Sessão Deliberativa Extraordinária Nº 3, na presente data, nas votações
REQ  309/2026:  Urgência  ao  PLP  14/2026,  que  prevê  a  redução  de
alíquotas da Contribuição para o PIS/Pasep e da Cofins incidentes sobre a
indústria química e petroquímica,  votei  conforme a orientação do meu
Partido DA Revolução Democrática - PRD.

Ao que peço assim, a inclusão do meu voto no sistema.

Deputado Ribeiro Neto

PRD/MA
*C

D2
67

17
99
33

80
0*

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

02
/2

02
6

20
:3

7:
50

.2
17

 -
M

es
a

DV
T

1
=>

 P
LP

 1
4/

20
26

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ribeiro Neto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD267179933800